VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _____________

Số: 350/TB-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại cuộc họp

về kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19
__________

Chiều ngày 08 tháng 11 năm 2022, tại trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng

Chính phủ Vũ Đức Đam đã chủ trì cuộc họp về kế hoạch tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Bộ, cơ quan: Y tế,

Giáo dục và Đào tạo, Đài truyền hình Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam, Thông

tấn xã Việt Nam và Văn phòng Chính phủ. Sau khi nghe ý kiến phát biểu của

Lãnh đạo Bộ Y tế, Bộ Giáo Dục và Đạo tạo, Văn phòng Chính phủ, Đài truyền

hình Việt Nam, ý kiến phát biểu của các đại biểu dự họp, Phó Thủ tướng

Chính phủ Vũ Đức Đam, đã có ý kiến kết luận chỉ đạo như sau:

1. Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đạo tạo và các Bộ, ngành,

cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ và Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, đôn đốc,

hướng dẫn các địa phương đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng, chống dịch

COVID-19, nhất là tiêm cho trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi; thường xuyên cập

nhật nhu cầu và đề nghị của địa phương để chủ động điều phối, phân bổ vắc xin

phù hợp và kịp thời.

2. Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo thường xuyên cập nhật kết quả nghiên

cứu trong và ngoài nước về hiệu quả, lợi ích của việc tiêm vắc xin, nhất là đối với

trẻ em, đặc biệt trẻ em có bệnh lý nền, suy dinh dưỡng, béo phì… để chủ động

cung cấp cho các cơ quan truyền thông.

3. Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo

Trung ương chỉ đạo các cơ quan, báo chí truyền thông, hệ thống thông tin cơ sở

tuyên truyền về chủ trương, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về phòng, chống dịch,

truyền tải thông tin khoa học về vắc xin và lợi ích của tiêm chủng vắc xin, nhất là

đối với trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi để cha mẹ, phụ huynh học sinh và mọi

người dân hiểu và tích cực tham gia tiêm vắc xin phòng chống dịch COVID-19

theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, nhất là tiêm chủng cho trẻ em từ 5 tuổi đến

dưới 12 tuổi.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các bộ, cơ quan liên quan, Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;

- Bộ trưởng Bộ Y tế;

- Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Các Bộ: YT, GDĐT, QP, CA, TTTT;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Đài THVN, Đài TNVN, TTXVN;

- UBND tỉnh, TP trực thuộc TW;

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;

  Trợ lý TTgCP, PTTg Vũ Đức Đam;

  các Vụ: NC, QHĐP, TH; TGĐ Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, KGVX (3b), vt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-11T14:30:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!